
ARZNEIMITTEL
2021

sortiert nach 

WIRKSTOFFEN
INDIKATIONEN 
REFERENZPRODUKTEN

Markenarzneimittel aus Österreich



sortiert nach 

WIRKSTOFFEN VON A-Z

ARZNEIMITTEL

Markenarzneimittel aus Österreich

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N



Capecitabin CAPECEL® Xeloda® 29

Carbamazepin NEUROTOP® Neurotop® 21

Cinacalcet CINGLAN® Mimpara® 33

Ciprofloxacin CIFLOX® Ciproxin® 31

Citalopram PRAM® Seropram® 19

Clopidogrel ACLOP® Plavix® 27

Clozapin LANOLEPT® Leponex® 17

Dasatinib DASATINIB G.L. Sprycel® 29

Diclofenac/Vitamin B1/B6/B12 DICLOVIT® Diclovit® 13

Dihydrocodein S1 DEHACE® RETARD Codidol® 13

Doxazosin ASCALAN® Supressin® 25

Duloxetin DULASOLAN® Cymbalta® 19

Dutasterid DUTAGLANDIN® Avodart® 33

Dutasterid/Tamsulosin DUTAGLANDIN® 
COMP. Duodart® 33

Eisen/Ascorbinsäure FERRETAB® Ferretab® 35

Eisen/Folsäure FERRETAB ® COMP. Ferretab® comp. 35

Eletriptan ELETOP® Relpax® 15

Eplerenon EPLEZOT® Inspra® 25

Escitalopram PRAMULEX® Cipralex® 19

Esketamin ESKELAN® Ketanest® S 15

Eszopiclon ESOGNO® Esogno® 15

Ethambutol ETIBI® Etibi® 31

Ethosuximid PETINIMID® Petinimid® 21

Ezetimib EZEGELAN® Ezetrol® 23

Ezetimib/Atorvastatin EZEATO® Atozet® 23

Allopurinol GICHTEX® RETARD Gichtex® retard 27

Amisulprid AMISU® Solian® 17

Amlodipin AMLODILAN® Norvasc® 23

Amlodipin/Valsartan AMLOVALSAX® Exforge® 23

Amoxicillin AMOXILAN® Ospamox® 31

Amoxicillin/Clavulansäure XICLAV® Augmentin® 31

Anastrozol ANASTROLAN® Arimidex® 29

Aripiprazol ARILETO® Abilify® 17

ASS THROMBO ASS® Thrombo ASS® 27

ASS/Ascorbinsäure ASCORBISAL® Ascorbisal® 13

Ascorbinsäure CEVITOL® Cevitol® 35

Atenolol ATENOLAN® Tenormin® 25

Atenolol/Chlortalidon ATENOLAN®

COMP. MITE / COMP. Tenoretic® 25

Atomoxetin ATOFAB® Strattera® 17

Atorvastatin ATORVALAN® Sortis® 23

Bemiparin
IVOR® Ivor® 27

IVORAT® Ivorat® 27

Bicalutamid ANDROBLOC® Casodex® 29

Bisoprolol RIVACOR® Concor® 25

Bisoprolol/Hydrochlorothiazid RIVACOR®

PLUS / PLUS FORTE Concor plus® 25

Buprenorphin                        
BUPENSAN® Subutex® 15

BUPRETEC® Transtec® 13

Buprenorphin/Naloxon BUPENSAN® DUO Suboxone® 15

Candesartan Cilexetil CANDEBLO® Blopress® 23

Candesartan Cilexetil/ 
Hydrochlorothiazid CANDEBLO® PLUS Blopress® plus 23

Wirkstoff Referenzprodukt Seite Wirkstoff Referenzprodukt Seite

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Suchtgift, Abgabe auf Rezept, wiederholte Abgabe verboten                           ASS = Acetylsalicylsäure

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N

5

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N



Letrozol LETROFAM® Femara® 29

Levetiracetam LEVEBON® Keppra® 21

Levodopa/Carbidopa/ 
Entacapon TRIGELAN® Corbilta® 19

Levomepromazin NOZINAN® Nozinan® 17

Levomethadon LEVO-METHASAN® L-Polamidon® 15

Lisinopril/Hydrochlorothiazid ACELISINO® COMP. Acecomb® 25

Loratadin ALLERNON® Clarityn® 31

Magnesiumgluconat MAGNESIUM  
GLUCONICUM G.L.

Magnesium 
Gluconicum G.L. 35

Memantin MEMOLAN® Axura® / Ebixa® 19

Metamizol METAGELAN® Novalgin® 13

Methadon METHASAN® Methasan® 15

8-Methoxypsoralen OXSORALEN® Oxsoralen® 35

Metoclopramid CEOLAT® Paspertin® 27

Metronidazol ANAEROBEX® Anaerobex® 31

Mirtazapin MIRTEL® Mirtabene® 19

Mometason MOMETASON CIPLA Nasonex® 31

Montelukast LANAIR® Singulair® 31

Morphin HCl
VENDAL® Mundidol® 13

COMPENSAN® RETARD Substitol® retard 15

Nebivolol NEBILAN® Nomexor® 25

Nicorandil NICOLAN® Dancor® 25

Olanzapin AEDON® Zyprexa® 17

Omeprazol OMEPRALAN® Losec® 27

Ondansetron ONDANSAN® Zofran® 29

Ezetimib/Rosuvastatin EZEROSU® Ezerosu® 23

Ezetimib/Simvastatin EZESIM® Inegy® 23

Famotidin FAMOSIN® Ulcusan® 27

Febuxostat FEBURO® Adenuric® 27

Fenofibrat FENOLIP® RETARD Lipcor® 23

Fentanyl FENTAPLAST® Durogesic® 13

Fenticonazol LOMEXIN® Lomexin® 35

Finasterid ANDROFIN® Proscar® 33

Fluoxetin MUTAN® Fluctine® 19

Folsäure GEROFOL® Folsan® 35

Frovatriptan FROVALAN® Eumitan® 15

Glatirameracetat PERSCLERAN® Copaxone® 21

Hydrochlorothiazid HCT G.L. HCT G.L. 23

Ibandronsäure
OSTEOVIVA® Osteoviva® 33

IBANDRONSÄURE 
OSTEOVIVA® Bonviva® 33

Imatinib IMAGEROLAN® Glivec® 29

Imidapril TANATRIL® Tanatril® 25

Irbesartan IRBEPRESS® Irbepress® 23

Irbesartan/ Hydrochlorothiazid IRBEPRESS®-HCT Irbepress®-HCT 23

Ivabradin IVACORLAN® Procoralan® 25

Kaliumchlorid MICRO-KALIUM 

RETARD Micro-Kalium retard 35

Kaliumjodid KALIUMJODID G.L. Kaliumjodid G.L. 35

Kebuzon/Dexa metha son/ 
Lidocain/Vitamin B12/ 
Salicyl amid-O-Essigsäure

RHEUMESSER® Rheumesser® 13

Lamotrigin GEROLAMIC® Lamictal® 21

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept  

Wirkstoff Referenzprodukt Seite Wirkstoff Referenzprodukt Seite

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N

7

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N



Simeticon ANTIFLAT® Antiflat® 27

Simvastatin SIMVATIN® Zocord® 23

Solifenacin VESISOL® Vesicare® 33

Sucralfat SUCRALAN® Sucralan® 27

Tadalafil LANREKTAN® Cialis® 33

Tamsulosin AGLANDIN® RETARD    – 33

Telmisartan TELMICARD® Micardis® 23

Telmisartan/ 
Hydrochlorothiazid

TELMICARD®  
PLUS HCT MicardisPlus® 23

Teriparatid OSTEOTERI® Forsteo® 33

Topiramat TOPILEX® Topamax® 21

Tramadol TRADOLAN® Tramal® 13

Tramadol/Paracetamol TRADOCOMP® Zaldiar® 13

Trimethoprim MOTRIM® Motrim® 31

Trospium
SPASMOLYT® Spasmolyt® 33

URIVESC® Urivesc® 33

Urapidil URAGELAN® Ebrantil® 25

Valproinsäure, Natrium-Valproat CONVULEX® Convulex® 21

Venlafaxin VENLAFAB® Efectin® 19

Vitamin B1/B6/B12

PRONERV® Pronerv® 35

NEUROMULTIVIT® Neuromultivit® 35

Vitamin B1/B2/B6/ 
Pantothensäure/Niacin

MULTIVIT-B® Multivit-B® 35

Vitamin B12 ERYCYTOL® DEPOT Erycytol® Depot 35

Zolpidem ZOLDEM® Ivadal® 15

Zonisamid ZONIBON® Zonegran® 21

Oxazepam ANXIOLIT® FORTE Anxiolit® forte 15

Oxycodon OXYGEROLAN®

OxyNorm® 13

OxyContin® 13

Pantoprazol PANTIP® Pantoloc®/Zurcal® 27

Paroxetin ENNOS® Seroxat® 19

Pegfilgrastim GRASUSTEK® Neulasta® 29

Pentoxifyllin VASONIT® Trental® 27

Pethidin ALODAN® Alodan® 13

Phenytoin EPILAN®-D Epilan®-D 21

Podophyllotoxin CONDYLOX® Condylox® 35

Pramipexol CALMOLAN®  RETARD Sifrol® retard 19

Prasugrel PRASULAN® Efient® 27

Pravastatin PANCHOL® Panchol® 23

Pregabalin PREGAMID® Lyrica® 21

Quetiapin
QUETIALAN® Seroquel® 17

QUETIALAN® XR Seroquel XR® 17

Ramipril LANNAPRIL® Tritace® 25

Ramipril/Hydrochlorothiazid LANNAPRIL® 

PLUS / PLUS FORTE Tritazide® 25

Rasagilin RASIGEROLAN® Azilect® 19

Rivastigmin RIVAGELAN® Exelon® 19

Rosuvastatin ROSUVALAN® Crestor® 23

Salmeterol/Fluticason ZOREEDA® Seretide® 31

Sertralin ADJUVIN® Tresleen® 19

Sildenafil
DIREKTAN® Viagra® 33

PULMOLAN® Revatio® 25

Wirkstoff Referenzprodukt Seite Wirkstoff Referenzprodukt Seite

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Suchtgift, Abgabe auf Rezept, wiederholte Abgabe verboten  = Psychotroper Stoff

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N

9

na
ch

 W
IR

K
S

TO
FF

E
N



sortiert nach 

INDIKATIONEN

ARZNEIMITTEL

Markenarzneimittel aus Österreich

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Therapeutika des zentralen Nervensystems

Opioid- und Nichtopioid-Analgetika

ALODAN® Pethidin 50 mg/ml 5 Stk. (à 2 ml) Ampullen Alodan®

ASCORBISAL® ASS/Ascorbinsäure 500 mg/20 mg
 Rezeptfrei ° 20, 60 Stk. Tabletten ja Ascorbisal®

BUPRETEC® Buprenorphin 35 µg/h, 52,5 µg/h, 70 µg/h 4, 8 Stk. transdermale 
Matrixpflaster# nein Transtec®

DEHACE®

RETARD Dihydrocodein 60 mg, 90 mg, 120 mg 10, 30, 60 Stk. Retardtabletten ja Codidol®

DICLOVIT® Diclofenac/ 
Vitamin B1/B6/B12

50 mg/50 mg/50 mg/0,25 mg 30, 50 Stk. Hartkapseln nein Diclovit®

FENTAPLAST® Fentanyl 25 µg/h, 50 µg/h, 75 µg/h, 100 µg/h 5, 10 Stk. transdermale 
Matrixpflaster## nein Durogesic®

METAGELAN® Metamizol

500 mg
10, 30, 50 Stk. 
100, 200 Stk.

Tabletten *

Novalgin®500 mg/ml 10, 30, 50 ml
250 ml (5 x 50 ml)

Tropfen

1,0 g 10 Stk. (à 2 ml)
Ampullen2,5 g 5 Stk. (à 5 ml)

OXYGEROLAN® Oxycodon

5 mg 10, 30 Stk.
Filmtabletten

nein
OxyNorm®

10 mg 10, 30 Stk. ja

5 mg, 10 mg, 20 mg 10, 30, 60 Stk.
Retardtabletten

nein**
OxyContin®

40 mg, 80 mg 10, 30, 60 Stk. nein**

RHEUMESSER®

Kebuzon/Dexamethason/ 
Lidocain/Vitamin B12/
Salicylamid-O-Essigsäure

450 mg/3,5 mg/5 mg/
2,5 mg/150 mg

1, 3 Stk.
(à 3 ml)

Ampullen Rheumesser®

TRADOCOMP® Tramadol/Paracetamol 37,5 mg/325 mg 20, 50 Stk. Tabletten * Zaldiar®

TRADOLAN® Tramadol

50 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein

Tramal®

100 mg, 150 mg, 200 mg 10, 30, 60 Stk. Retardtabletten nein**

100 mg/ml 10 ml Tropfen

100 mg/ml 30, 50 ml Tropfen mit
Dosierpumpe

50 mg 5 Stk. (à 1 ml)
Ampullen

100 mg 5 Stk. (à 2 ml)

VENDAL® Morphin HCl

10 mg, 30 mg, 60 mg 10, 30 Stk.
Retardtabletten

nein**
Mundidol®

100 mg, 200 mg 10, 30 Stk. nein**

5 mg/ml 100 ml Lösung zum 
Einnehmen

Vendal®10 mg 10 Stk. (à 1 ml) Ampullen

100 mg, 200 mg 5 Stk. (à 10 ml) Stechampullen
 

* Die Bruchkerbe dient nur zum Teilen der Tablette für ein erleichtertes Schlucken und nicht zum Aufteilen in gleiche Dosen.

** Die Tabletten müssen im Ganzen geschluckt und dürfen auf keinen Fall (auch nicht zum erleichterten Schlucken) 
 zerteilt, zerrieben oder zerkaut werden.
# Kontrollierte Freisetzung über 96 h       ##  Kontrollierte Freisetzung über 72 h

  Boxenstatus:  = Grüne Box     ASS = Acetylsalicylsäure

° Rezeptfrei mit W10 (darf Kindern unter 12 Jahren nur über ärztliche Verschreibung gegeben werden)

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Suchtgift, Abgabe auf Rezept, wiederholte Abgabe verboten

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

13

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Therapeutika des zentralen Nervensystems

Migränemittel

ELETOP® Eletriptan
20 mg 2, 6, 10 Stk.

Filmtabletten
nein

Relpax®

40 mg 2, 6, 10 Stk. nein

FROVALAN® Frovatriptan 2,5 mg 2, 6 Stk. Filmtabletten nein Eumitan®

Mittel zur Behandlung von Abhängigkeitserkrankungen

BUPENSAN® Buprenorphin
2 mg 7, 28 Stk. Sublingual-

tabletten

nein
Subutex®

4 mg, 8 mg 7, 28 Stk. ja

BUPENSAN® DUO Buprenorphin/Naloxon 2 mg/0,5 mg, 4 mg/1 mg, 8 mg/2 mg  7, 28 Stk.
Sublingual-
tabletten

ja Suboxone®

COMPENSAN®  

RETARD Morphin HCI
100 mg, 200 mg 10, 30 Stk.

Retardtabletten
nein

Substitol® retard
300 mg 10, 30 Stk. ja

LEVO- 
METHASAN® Levomethadon 5 mg/ml

100, 150 ml, 
300, 500 ml

Lösung zum 
Einnehmen

L-Polamidon®

METHASAN® Methadon 10 mg/ml
100, 150 ml,  

300 ml
Lösung zum 
Einnehmen Methasan®

Anxiolytika

ANXIOLIT® 

FORTE Oxazepam 50 mg 30, 100 Stk. Tabletten ja Anxiolit® forte

Hypnotika

ESOGNO® Eszopiclon 1 mg, 3 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein Esogno®

ZOLDEM® Zolpidem 10 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten ja Ivadal®

Anästhetika

ESKELAN® Esketamin

5 mg/ml 10 Stk. (à 5 ml)

Ampullen Ketanest® S10 Stk. (à 2 ml)
25 mg/ml 5 Stk. (à 10 ml)

25 Stk. (à 10 ml)

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Psychotroper Stoff

Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

15

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Therapeutika des zentralen Nervensystems

Antipsychotika

AEDON® Olanzapin

2,5 mg 10, 30 Stk.

Filmtabletten

nein

Zyprexa®

5 mg 10, 30 Stk. nein

10 mg 10, 30 Stk. nein

15 mg 10, 30 Stk. nein

5 mg 10, 30 Stk.
Schmelz- 
tabletten

nein

10 mg 10, 30 Stk. nein

15 mg 10, 30 Stk. nein

AMISU® Amisulprid

50, 100 mg 20, 60 Stk.

Tabletten

nein

Solian®200 mg 20, 60 Stk. ja

400 mg 20, 60 Stk. ja

ARILETO® Aripiprazol

5 mg 10, 30 Stk.

Tabletten

nein

nein

nein

nein

Abilify®
10 mg 10, 30 Stk.

15 mg 10, 30 Stk.

30 mg 10, 30 Stk.

LANOLEPT® Clozapin
25 mg 50 Stk.

Tabletten
ja

Leponex®

100 mg 60 Stk. ja

NOZINAN® Levomepromazin
25 mg 50, 100 Stk.

Filmtabletten
*

Nozinan®

100 mg 100 Stk. ja

QUETIALAN® Quetiapin

25 mg 10, 60 Stk.

Filmtabletten

nein

Seroquel®
100 mg 30, 60, 90 Stk. ja

200 mg 30, 60 Stk. nein

300 mg 30, 60 Stk. ja

QUETIALAN® XR Quetiapin

50 mg 10, 30 Stk.

Retardtabletten

nein

Seroquel XR®150 mg, 200 mg 10, 30 Stk. nein

300 mg, 400 mg 10, 60 Stk. nein

Mittel zur Behandlung von ADHS (Aufmerksamkeitsdefizit-/Hyperaktivi     tätsstörung)

ATOFAB® Atomoxetin
10 mg, 18 mg, 25 mg, 40 mg, 60 mg 10, 30 Stk.

Hartkapseln
nein

Strattera®

80 mg, 100 mg 30 Stk. nein

 
Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box * Die Bruchkerbe dient nur zum Teilen der Tablette für ein erleichtertes Schlucken und nicht zum Aufteilen in gleiche Dosen.

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

17



Therapeutika des zentralen Nervensystems

Antidepressiva

ADJUVIN® Sertralin 50 mg, 100 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten ja Tresleen®

DULASOLAN® Duloxetin 30 mg, 60 mg 14, 30 Stk. magensaftresistente 
Hartkapseln

nein Cymbalta®

ENNOS® Paroxetin 20 mg 14, 28 Stk. Filmtabletten ja Seroxat®

MIRTEL® Mirtazapin
30 mg 30 Stk.

Filmtabletten
ja

Mirtabene®

45 mg 30 Stk. nein

MUTAN® Fluoxetin 20 mg, 40 mg, 60 mg 14, 28 Stk. Filmtabletten ja Fluctine®

PRAM® Citalopram
10 mg 14, 28 Stk.

Filmtabletten
nein

Seropram®

20 mg, 40 mg 14, 28 Stk. ja

PRAMULEX® Escitalopram
5 mg 14, 30 Stk.

Filmtabletten
nein

Cipralex®

10 mg, 15 mg, 20 mg 14, 30 Stk. ja

VENLAFAB® Venlafaxin
50 mg, 75 mg 30, 60 Stk. Tabletten ja

Efectin®

37,5 mg, 75 mg, 150 mg 20, 30 Stk. Retardkapseln nein

Antidementiva

MEMOLAN® Memantin
10 mg 10, 30 Stk.

Filmtabletten
ja

Axura® / Ebixa®

20 mg 10, 30 Stk. nein

RIVAGELAN® Rivastigmin
4,6 mg/24 h 7, 30 Stk. transdermales 

Pflaster nein Exelon®

9,5 mg/24 h 7, 30 Stk.

Antiparkinsonmittel

CALMOLAN®  
RETARD

Pramipexol

0,26 mg 10 Stk.

Retardtabletten

nein*

Sifrol® retard0,52 mg, 1,05 mg, 2,1 mg 10, 30 Stk. nein*

3,15 mg 30 Stk. nein*

RASIGEROLAN® Rasagilin 1 mg 10, 30 Stk. Tabletten nein Azilect®

TRIGELAN® Levodopa/Carbidopa/
Entacapon

50 mg/12,5 mg/200 mg 30, 100 Stk.

Filmtabletten

nein

nein

nein

nein

Corbilta®
100 mg/25 mg/200 mg 30, 100 Stk.

150 mg/37,5 mg/200 mg 30, 100 Stk.

200 mg/50 mg/200 mg 30, 100 Stk.

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box * Die Tabletten müssen im Ganzen geschluckt und dürfen auf keinen Fall (auch nicht zum erleichterten Schlucken) zerteilt,
   zerrieben oder zerkaut werden.

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

19



 Therapeutika des zentralen Nervensystems

Antiepileptika

CONVULEX® Valproinsäure
Natrium-Valproat

150 mg, 300 mg, 500 mg 100 Stk. magensaft- 
resistente Kapseln nein

Convulex® 

300 mg, 500 mg 50 Stk. Retardtabletten ja

300 mg/ml 100 ml Lösung zum
Einnehmen

50 mg/ml 100 ml Sirup für Kinder

100 mg/ml 5 Stk. (à 5 ml) Ampullen

EPILAN®-D Phenytoin 100 mg 100 Stk. Tabletten ja Epilan®-D

GEROLAMIC® Lamotrigin

5 mg 30 Stk.
lösliche 

Tabletten

ja

Lamictal®25 mg, 50 mg 30 Stk. nein

100 mg, 200 mg 60 Stk. nein

LEVEBON® Levetiracetam

500 mg, 1000 mg 30, 60, 100 Stk.
Filmtabletten

ja

Keppra®1500 mg 30, 60 Stk. ja

100 mg/ml 300 ml Lösung zum 
Einnehmen

NEUROTOP® Carbamazepin

200 mg 50, 100 Stk.
Tabletten

ja

Neurotop®
400 mg 50, 100 Stk. ja

300 mg 100 Stk.
Retardtabletten

ja

600 mg 100 Stk. ja

PETINIMID® Ethosuximid
250 mg 100 Stk. Weichkapseln nein

Petinimid®

50 mg/ml 250 ml Sirup

PREGAMID® Pregabalin

25 mg 20, 60, 90 Stk.

Hartkapseln

nein

Lyrica®50 mg, 100 mg, 200 mg 30, 90 Stk. nein

75 mg, 150 mg, 300 mg 20, 60 Stk. nein

TOPILEX® Topiramat

25 mg, 50 mg 60 Stk.

Filmtabletten

nein

Topamax®100 mg 60 Stk. nein

200 mg 60 Stk. nein

ZONIBON® Zonisamid

25 mg 30 Stk.

Hartkapseln

nein

Zonegran®50 mg 30 Stk. nein

100 mg 30, 100 Stk. nein

 Immunstimulanzien

Mittel zur Behandlung der Multiplen Sklerose

PERSCLERAN® Glatirameracetat
20 mg/ml 4, 30 Stk.

Fertigspritzen Copaxone®

40 mg/ml 2, 12 Stk.

Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

21



Herz-Kreislauf Therapeutika

Lipidsenker

ATORVALAN® Atorvastatin
10 mg 30 Stk.

Filmtabletten
nein

Sortis®

20 mg, 40 mg, 80 mg 30 Stk. ja

EZEATO® Ezetimib/Atorvastatin
10 mg/10 mg, 10 mg/20 mg 30 Stk.

Tabletten
nein

Atozet®

10 mg/40 mg, 10 mg/80 mg 30 Stk. nein

EZEGELAN® Ezetimib 10 mg 30 Stk. Tabletten nein Ezetrol®

EZEROSU® Ezetimib/Rosuvastatin
10 mg/5 mg, 10 mg/10 mg, 
10 mg/20 mg, 10 mg/40 mg

30 Stk.
Filmtabletten

nein
Ezerosu®

30 Stk. nein

EZESIM® Ezetimib/Simvastatin

10 mg/10 mg, 10 mg/20 mg 30 Stk.

Tabletten

nein

Inegy®10 mg/40 mg 30 Stk. nein

10 mg/80 mg 30 Stk. nein

FENOLIP® RETARD Fenofibrat 250 mg 30 Stk. Hartkapseln nein Lipcor®

PANCHOL® Pravastatin 20 mg, 40 mg 30 Stk. Tabletten ja Panchol®

ROSUVALAN® Rosuvastatin
10 mg, 20 mg 30 Stk.

30 Stk.
Filmtabletten

ja
ja

Crestor®

40 mg

SIMVATIN® Simvastatin 20 mg, 40 mg, 80 mg 30 Stk. Filmtabletten ja Zocord®

Angiotensin-II-Antagonisten, Kalziumkanalblocker (+ Diuretikum)

AMLODILAN® Amlodipin
5 mg 30, 90 Stk.

Tabletten
nein

Norvasc®

10 mg 30, 90 Stk. ja

AMLOVALSAX® Amlodipin/Valsartan
5 mg/80 mg 30 Stk.

Filmtabletten
nein

Exforge®

5 mg/160 mg, 10 mg/160 mg 30 Stk. nein

CANDEBLO® Candesartan Cilexetil 8 mg, 16 mg, 32 mg 30 Stk. Tabletten ja Blopress®

CANDEBLO® PLUS Candesartan Cilexetil/
Hydrochlorothiazid

8 mg/12,5 mg, 16 mg/12,5 mg,  
32 mg/12,5 mg, 32 mg/25 mg

30 Stk.
30 Stk.

Tabletten
ja
ja

Blopress® plus

IRBEPRESS® Irbesartan

75 mg 30 Stk.

Filmtabletten
*

Irbepress®150 mg 30 Stk. ja

300 mg 30 Stk. ja

IRBEPRESS®-HCT Irbesartan/
Hydrochlorothiazid

150 mg/12,5 mg 30 Stk.

Filmtabletten

*

Irbepress®-HCT300 mg/12,5 mg 30 Stk. *

300 mg/25 mg 30 Stk. ja

TELMICARD® Telmisartan 40 mg, 80 mg 30 Stk. Tabletten ja Micardis®

TELMICARD® PLUS 
HCT

Telmisartan/  
Hydrochlorothiazid

40 mg/12,5 mg 30 Stk.

Tabletten

nein

MicardisPlus®80 mg/12,5 mg 30 Stk. nein

80 mg/25 mg 30 Stk. ja

Diuretika (als Monopräparat)

HCT G.L. Hydrochlorothiazid 50 mg 10, 30 Stk. Tabletten ja HCT G.L.

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

Boxenstatus:  = Grüne Box * Die Bruchkerbe dient nur zum Teilen der Tablette für ein erleichtertes Schlucken und nicht zum Aufteilen in gleiche Dosen.

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

23

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Herz-Kreislauf Therapeutika

ACE-Hemmer (+ Diuretikum)

ACELISINO® COMP. Lisinopril/
Hydrochlorothiazid

comp. semi: 10 mg/12,5 mg 30 Stk.

Tabletten

nein

Acecomb®comp. mite: 20 mg/12,5 mg 30 Stk. ja

comp. forte: 20 mg/25 mg 30 Stk. ja

LANNAPRIL® Ramipril 2,5 mg, 5 mg, 10 mg 30 Stk. Tabletten ja Tritace®

LANNAPRIL® 

PLUS / PLUS FORTE
Ramipril/
Hydrochlorothiazid

plus: 2,5 mg/12,5 mg 30 Stk.
Tabletten

ja
Tritazide®

plus forte: 5 mg/25 mg 30 Stk. ja

TANATRIL® Imidapril 5 mg, 10 mg, 20 mg 28 Stk. Tabletten ja Tanatril®

Alpha-Adrenozeptor-Antagonisten

ASCALAN® Doxazosin

2 mg 10, 28 Stk.

Tabletten

ja

Supressin®4 mg 28 Stk. ja

8 mg 28 Stk. ja

URAGELAN® Urapidil 30 mg, 60 mg, 90 mg 30, 60 Stk. Hartkapseln 
(retardiert) nein Ebrantil®

Beta-Adrenozeptor-Antagonisten (+ Diuretikum)

ATENOLAN® Atenolol
50 mg 20, 50 Stk.

Filmtabletten
ja

Tenormin®

100 mg 20, 50 Stk. ja

ATENOLAN®

COMP. MITE / COMP. Atenolol/Chlortalidon
comp. mite: 50 mg/12,5 mg 50 Stk.

Filmtabletten
ja

Tenoretic®

comp.: 100 mg/25 mg 50 Stk. ja

NEBILAN® Nebivolol 5 mg 10, 30 Stk. Tabletten ja Nomexor®

RIVACOR® Bisoprolol 5 mg, 10 mg 20, 50 Stk. Filmtabletten * Concor®

RIVACOR®

PLUS / PLUS FORTE
Bisoprolol/
Hydrochlorothiazid

plus: 5 mg/12,5 mg 50 Stk.
Filmtabletten * Concor plus®

plus forte: 10 mg/25 mg 50 Stk. *

Vasodilatatoren bei Herzerkrankungen 

NICOLAN® Nicorandil 10 mg, 20 mg 30, 60 Stk. Tabletten ja Dancor®

Aldosteron-Antagonisten

EPLEZOT® Eplerenon 25 mg, 50 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein Inspra®

Andere Herzmittel

IVACORLAN® Ivabradin
5 mg 30, 60 Stk.

Filmtabletten
ja

Procoralan®

7,5 mg 30, 60 Stk. nein

Mittel bei pulmonaler Hypertonie

PULMOLAN® Sildenafil 20 mg 30, 90 Stk. Filmtabletten nein Revatio®

* Die Bruchkerbe dient nur zum Teilen der Tablette für ein erleichtertes Schlucken und nicht zum Aufteilen in gleiche Dosen.Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box

ACE = Angiotensin-konvertierendes Enzym

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

25

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Herz-Kreislauf Therapeutika

Antithrombotika und periphere Vasodilatatoren

ACLOP® Clopidogrel 75 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein Plavix® 

IVOR® Bemiparin 2.500 IE, 3.500 IE
2, 6, 10 Stk.

(10 Stk. Pkg. mit und 
ohne Nadelschutz)

Fertigspritzen Ivor®

IVORAT® Bemiparin
5.000 IE, 7.500 IE, 10.000 IE 6, 10 Stk.

Fertigspritzen Ivorat®

7.500 IE 10 Stk.
(mit Nadelschutz)

PRASULAN® Prasugrel 5 mg, 10 mg  30 Stk. Filmtabletten nein Efient®

THROMBO ASS® ASS 50 mg, 75 mg, 100 mg 30, 100 Stk.
magensaft- 
resistente

Filmtabletten
nein** Thrombo ASS®

VASONIT® Pentoxifyllin
400 mg, 600 mg 20, 50 Stk. Retardtabletten ja

Trental®
100 mg 5 Stk. (à 5 ml) Ampullen

Magen-, Darm-, Galle- und Lebertherapeutika, Urikostatika

Protonenpumpenhemmer

PANTIP® Pantoprazol
20 mg 14, 30, 90 Stk. magensaft- 

resistente 
Tabletten

nein** Pantoloc®/
Zurcal®40 mg 14, 30, 90 Stk. nein**

OMEPRALAN® Omeprazol
10 mg  28 Stk. magensaft-

resistente 
Hartkapseln

nein
Losec®

20 mg, 40 mg 14, 28 Stk. nein

Ulcustherapeutika

FAMOSIN® Famotidin
20 mg 20, 50 Stk.

Filmtabletten
nein

Ulcusan®

40 mg 10, 30 Stk. ja

SUCRALAN® Sucralfat
1 g/5 ml 20, 50 Stk. orale 

Suspension
Beutel

Sucralan®

1 g/5 ml 250 ml Glasflasche

Mittel bei funktionellen Darmstörungen

ANTIFLAT® Simeticon
42 mg    Rezeptfrei 30, 50 Stk. Kautabletten nein

Antiflat®

41,2 mg/ml    Rezeptfrei 50, 100 ml Tropfen

CEOLAT® Metoclopramid 1 mg/ml 50, 150 ml Lösung zum 
Einnehmen Paspertin®

Harnsäuresenker

FEBURO® Febuxostat 80 mg, 120 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein Adenuric®

GICHTEX® RETARD Allopurinol 250 mg 28 Stk. Retardkapseln nein Gichtex® retard

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

     Boxenstatus:  = Grüne Box,  = Gelbe Box   ASS = Acetylsalicylsäure ** Die Tabletten sollen unzerkaut eingenommen werden, um den magensaftresistenten Filmüberzug zu erhalten.

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

27

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Onkologika

Antimetaboliten

CAPECEL® Capecitabin
150 mg 60 Stk.

Filmtabletten
nein

Xeloda®

500 mg 120 Stk. nein

Tyrosinkinase-Inhibitoren

DASATINIB G.L. Dasatinib

20 mg 10, 60 Stk. nein

Sprycel®
50 mg 10, 60 Stk. nein

80 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein

100 mg 10, 30 Stk. nein

140 mg 10, 30 Stk. nein

IMAGEROLAN® Imatinib
100 mg 60, 90 Stk.

Filmtabletten
ja

Glivec®

400 mg 30, 60 Stk. ja

Aromatase-Inhibitoren

ANASTROLAN® Anastrozol 1 mg 30 Stk. Filmtabletten nein Arimidex®

LETROFAM® Letrozol 2,5 mg 30 Stk. Filmtabletten nein Femara®

Antiandrogene

ANDROBLOC® Bicalutamid 50 mg, 150 mg 30 Stk. Filmtabletten nein Casodex®

Immunstimulanzien

GRASUSTEK® Pegfilgrastim 6 mg 1 Stk. 
(à 0,6 ml) Fertigspritzen Neulasta®

Antiemetika und Mittel gegen Übelkeit

ONDANSAN® Ondansetron

4 mg 10 Stk.
Filmtabletten

nein

Zofran®8 mg 10 Stk. ja

i.v. 4 mg 5 Stk. (à 2 ml)
Ampullen

i.v. 8 mg 5 Stk. (à 4 ml)

         Boxenstatus:  = Grüne Box

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

29

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Antibiotika

AMOXILAN® Amoxicillin

1000 mg 10, 14 Stk. Tabletten ja

Ospamox®250 mg/5 ml 60, 120 ml
Trockensaft

500 mg/5 ml 60, 120 ml

ANAEROBEX® Metronidazol 500 mg 10, 14, 20 Stk. Filmtabletten ja Anaerobex®

CIFLOX® Ciprofloxacin
250 mg 10, 20 Stk.

Filmtabletten
ja

Ciproxin®

500 mg 10, 20 Stk. ja

ETIBI® Ethambutol
500 mg 100 Stk. Tabletten ja

Etibi®
500 mg 50 Stk. (à 5 ml) Ampullen

MOTRIM® Trimethoprim
100 mg 20 Stk.

Tabletten
ja

Motrim®

200 mg 10, 25 Stk. ja

XICLAV® Amoxicillin/ 
Clavulansäure 

625 mg: 500 mg/125 mg 12 Stk.
Filmtabletten

nein

Augmentin®

1 g: 875 mg/125 mg 10, 14 Stk. *

156,25 mg/5 ml: 125 mg/31,25 mg 60, 120 ml

Trockensaft312,5 mg/5 ml: 250 mg/62,5 mg 60, 120 ml

duo 457 mg/5 ml: 400 mg/57 mg 70, 140 ml 

Quicktab 625 mg: 500 mg/125 mg 12 Stk. Tabletten/
Schmelztabletten

nein

Quicktab 1 g: 875 mg/125 mg 10, 14 Stk. nein

Antiallergika

ALLERNON® Loratadin 10 mg Rezeptfrei  ° 10, 30 Stk. Tabletten ja Clarityn®

Rhinologika

MOMETASON CIPLA Mometason 50 µg/Sprühstoß 1 Stk.  
(à 140 Sprühstöße)

Nasenspray Nasonex®

Antiasthmatika

LANAIR® Montelukast
4 mg, 5 mg 30 Stk. Kautabletten nein

Singulair®

10 mg 30 Stk. Filmtabletten nein

ZOREEDA® Salmeterol/Fluticason 25 µg/125 µg, 25 µg/250 µg 1 Stk.  
(à 120 Sprühstöße) Dosieraerosol Seretide®

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

Boxenstatus:  = Grüne Box

° Rezeptfrei mit W10 (darf Kindern unter 12 Jahren nur über ärztliche Verschreibung gegeben werden)

* Die Bruchkerbe dient nur zum Teilen der Tablette für ein erleichtertes Schlucken und nicht zum Aufteilen in gleiche Dosen.

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

31

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Urologika

Mittel bei benigner Prostatahyperplasie

AGLANDIN® RETARD Tamsulosin 0,4 mg 10, 30 Stk. Retardkapseln nein   –

ANDROFIN® Finasterid 5 mg 30 Stk. Filmtabletten nein Proscar®

DUTAGLANDIN® Dutasterid 0,5 mg 30 Stk. Weichkapseln nein Avodart®

DUTAGLANDIN® 
COMP. Dutasterid/Tamsulosin 0,5 mg/0,4 mg 30 Stk. Hartkapseln nein Duodart®

Mittel bei erektiler Dysfunktion

DIREKTAN® Sildenafil

25 mg 4 Stk.

Kautabletten

nein

Viagra®50 mg 4, 12, 40 Stk. nein

100 mg 2, 4, 12, 40 Stk. nein

LANREKTAN® Tadalafil
5 mg 10, 30, 90 Stk.

Filmtabletten
nein

Cialis®

10 mg, 20 mg 4, 12, 40 Stk. nein

Mittel bei häufiger Blasenentleerung und Harninkontinenz

SPASMOLYT® Trospium 20 mg 20, 50 Stk.
Überzogene 

Tabletten 
(Dragées)

nein Spasmolyt®

URIVESC® Trospium 60 mg 7, 28 Stk. Retardkapseln nein Urivesc®

VESISOL® Solifenacin 5 mg, 10 mg 10, 30 Stk. Filmtabletten nein Vesicare®

Calciumhomöostase

Nebenschilddrüsen-Antagonisten

CINGLAN® Cinacalcet 30 mg, 60 mg, 90 mg 30 Stk. Filmtabletten nein Mimpara®

Nebenschilddrüsenhormone und Analoga

OSTEOTERI® Teriparatid 600 µg (20 µg/80 µl) 1 Stk. (á 2,4 ml) Fertigpen Forsteo®

Mittel zur Behandlung von Knochenerkrankungen

Bisphosphonate

OSTEOVIVA® Ibandronsäure 150 mg 1 Stk. Filmtabletten nein Osteoviva®

IBANDRONSÄURE 
OSTEOVIVA® Ibandronsäure 3 mg/3 ml 1 Stk. Fertigspritzen Bonviva®

Boxenstatus:  = Grüne Box

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

33

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N



Vitamine und Mineralstoffe

CEVITOL® Ascorbinsäure

500 mg 5 Stk. (à 2 ml)
Ampullen

Cevitol®1000 mg 5 Stk. (à 5 ml)

500 mg Rezeptfrei 30 Stk. Kautabletten nein

ERYCYTOL® DEPOT Vitamin B12 1 mg/ml 3 Stk. (à 1 ml) Ampullen Erycytol® Depot

FERRETAB® Eisen/Ascorbinsäure 100 mg/20 mg 30 Stk. Hartkapseln nein Ferretab®

FERRETAB® COMP. Eisen/Folsäure 50 mg/0,5 mg 30, 100 Stk. Hartkapseln nein Ferretab® comp.

GEROFOL® Folsäure 5 mg 30, 100 Stk. Tabletten ja Folsan®

MAGNESIUM 
 GLUCONICUM G.L. Magnesiumgluconat 1000 mg 5 Stk. (à 10 ml) Ampullen Magnesium  

Gluconicum G.L.

MICRO-KALIUM 

RETARD Kaliumchlorid 600 mg 50 Stk. Retardkapseln nein Micro-Kalium 

retard

MULTIVIT-B® Vitamin B1/B2/B6/ 
Pantothensäure/Niacin

5,5 mg/0,95 mg/1,9 mg  
2 mg/27,5 mg 5 Stk. (à 2 ml)

Ampullen Multivit-B®

forte:  11 mg/3,8 mg/3,8 mg/ 
 6 mg/110 mg

5 Stk. (à 2 ml)

NEUROMULTIVIT® Vitamin B1/B6/B12 100 mg/200 mg/200 µg 20, 100 Stk. Filmtabletten nein Neuromultivit®

PRONERV® Vitamin B1/B6/B12 110 mg/200 mg/500 µg 20, 100 Stk. Hartkapseln nein Pronerv®

Antidot zur Jodblockade der Schilddrüse nach Reaktorunfällen

KALIUMJODID G.L. Kaliumjodid 65 mg Rezeptfrei 10 Stk. Tabletten ja Kaliumjodid G.L.

Dermatologika und Gynäkologika

CONDYLOX® Podophyllotoxin 0,5% (5 mg/ml) 3,5 ml Lösung Condylox®

LOMEXIN® Fenticonazol
2% (20 mg/g) 1 Stk. (à 30 g) Creme

Lomexin®

600 mg 1 Stk. Vaginalkapsel

OXSORALEN® 8-Methoxypsoralen 10 mg 50 Stk. Weichkapseln nein Oxsoralen®

Boxenstatus:  = Grüne Box

Wirkstoff Wirkstärke
Packungs-

größe/  
Boxenstatus

Darreichungs-
form Aussehen teilbar laktose- 

frei Referenzprodukt

na
ch

 IN
D

IK
AT

IO
N

E
N

35



sortiert nach 

REFERENZPRODUKTEN VON A-Z

ARZNEIMITTEL

Markenarzneimittel aus Österreich

na
ch

 R
E

FE
R

E
N

Z
P

R
O

D
U

K
TE

N



Convulex® CONVULEX® Valproinsäure, Natrium-Valproat 21

Copaxone® PERSCLERAN® Glatirameracetat 21

Corbilta® TRIGELAN® Levodopa/Carbidopa/ 
Entacapon 19

Crestor® ROSUVALAN® Rosuvastatin 23

Cymbalta® DULASOLAN® Duloxetin 19

Dancor® NICOLAN® Nicorandil 25

Diclovit® DICLOVIT® Diclofenac/Vitamin B1/B6/B12 13

Duodart® DUTAGLANDIN® 
COMP. Dutasterid/Tamsulosin 33

Durogesic® FENTAPLAST® Fentanyl 13

Ebixa® MEMOLAN® Memantin 19

Ebrantil® URAGELAN® Urapidil 25

Efectin® VENLAFAB® Venlafaxin 19

Efient® PRASULAN® Prasugrel 27

Epilan®-D EPILAN®-D Phenytoin 21

Erycytol® 
Depot ERYCYTOL® DEPOT Vitamin B12 35

Esogno® ESOGNO® Eszopiclon 15

Etibi® ETIBI® Ethambutol 31

Eumitan® FROVALAN® Frovatriptan 15

Exelon® RIVAGELAN® Rivastigmin 19

Exforge® AMLOVALSAX® Amlodipin/Valsartan 23

Ezerosu® EZEROSU® Ezetimib/Rosuvastatin 23

Ezetrol® EZEGELAN® Ezetimib 23

Femara® LETROFAM® Letrozol 29

Ferretab® FERRETAB® Eisen/Ascorbinsäure 35

Ferretab® 
comp. FERRETAB® COMP. Eisen/Folsäure 35

Fluctine® MUTAN® Fluoxetin 19

Folsan® GEROFOL® Folsäure 35

Abilify® ARILETO® Aripiprazol 17

Acecomb® ACELISINO® COMP. Lisinopril/Hydrochlorothiazid 25

Adenuric® FEBURO® Febuxostat 27

Alodan® ALODAN® Pethidin 13

Anaerobex® ANAEROBEX® Metronidazol 31

Antiflat® ANTIFLAT® Simeticon 27

Anxiolit® forte ANXIOLIT® FORTE Oxazepam 15

Arimidex® ANASTROLAN® Anastrozol 29

Ascorbisal® ASCORBISAL® ASS/Ascorbinsäure 13

Atozet® EZEATO® Ezetimib/Atorvastatin 23

Augmentin® XICLAV® Amoxicillin/Clavulansäure 31

Avodart® DUTAGLANDIN® Dutasterid 33

Axura® MEMOLAN® Memantin 19

Azilect® RASIGEROLAN® Rasagilin 19

Blopress® CANDEBLO® Candesartan Cilexetil 23

Blopress® plus CANDEBLO® PLUS Candesartan Cilexetil/  
Hydrochlorothiazid 23

Bonviva® IBANDRONSÄURE 
OSTEOVIVA® Ibandronsäure 33

Casodex® ANDROBLOC® Bicalutamid 29

Cevitol® CEVITOL® Ascorbinsäure 35

Cialis® LANREKTAN® Tadalafil 33

Cipralex® PRAMULEX® Escitalopram 19

Ciproxin® CIFLOX® Ciprofloxacin 31

Clarityn® ALLERNON® Loratadin 31

Codidol® DEHACE® RETARD Dihydrocodein 13

Concor® RIVACOR® Bisoprolol 25

Concor plus® RIVACOR®

PLUS / PLUS FORTE Bisoprolol/Hydrochlorothiazid 25

Condylox® CONDYLOX® Podophyllotoxin 35

Referenz- 
produkt Wirkstoff Seite Referenz- 

produkt Wirkstoff Seite

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Suchtgift, Abgabe auf Rezept, wiederholte Abgabe verboten  = Psychotroper Stoff    ASS = Acetylsalicylsäure

39

na
ch

 R
E

FE
R

E
N

Z
P

R
O

D
U

K
TE

N



Mirtabene® MIRTEL® Mirtazapin 19

Motrim® MOTRIM® Trimethoprim 31

Multivit-B® MULTIVIT-B® Vitamin B1/B2/B6/  
Pantothensäure/Niacin

35

Mundidol® VENDAL® Morphin HCl 13

Nasonex® MOMETASON CIPLA Mometason 31

Neulasta® GRASUSTEK® Pegfilgrastim 29

Neuromultivit® NEUROMULTIVIT® Vitamin B1/B6/B12 35

Neurotop® NEUROTOP® Carbamazepin 21

Nomexor® NEBILAN® Nebivolol 25

Norvasc® AMLODILAN® Amlodipin 23

Novalgin® METAGELAN® Metamizol 13

Nozinan® NOZINAN® Levomepromazin 17

Ospamox® AMOXILAN® Amoxicillin 31

Osteoviva® OSTEOVIVA® Ibandronsäure 33

Oxsoralen® OXSORALEN® 8-Methoxypsoralen 35

OxyContin®

OXYGEROLAN® Oxycodon
13

OxyNorm® 13

Panchol® PANCHOL® Pravastatin 23

Pantoloc® PANTIP® Pantoprazol 27

Paspertin® CEOLAT® Metoclopramid 27

Petinimid® PETINIMID® Ethosuximid 21

Plavix® ACLOP® Clopidogrel 27

Procoralan® IVACORLAN® Ivabradin 25

Pronerv® PRONERV® Vitamin B1/B6/B12 35

Proscar® ANDROFIN® Finasterid 33

Relpax® ELETOP® Eletriptan 15

Forsteo® OSTEOTERI® Teriparatid 33

Gichtex® retard GICHTEX® RETARD Allopurinol 27

Glivec® IMAGEROLAN® Imatinib 29

HCT G.L. HCT G.L. Hydrochlorothiazid 23

Inegy® EZESIM® Ezetimib/Simvastatin 23

Inspra® EPLEZOT® Eplerenon 25

Irbepress® IRBEPRESS® Irbesartan 23

Irbepress®-HCT IRBEPRESS®-HCT Irbesartan/Hydrochlorothiazid 23

Ivadal® ZOLDEM® Zolpidem 15

Ivor® IVOR®

Bemiparin
27

Ivorat® IVORAT® 27

Kaliumjodid G.L. KALIUMJODID G.L. Kaliumjodid 35

Keppra® LEVEBON® Levetiracetam 21

Ketanest® S ESKELAN® Esketamin 15

L-Polamidon® LEVO-METHASAN® Levomethadon 15

Lamictal® GEROLAMIC® Lamotrigin 21

Leponex® LANOLEPT® Clozapin 17

Lipcor® FENOLIP® RETARD Fenofibrat 23

Lomexin® LOMEXIN® Fenticonazol 35

Losec® OMEPRALAN® Omeprazol 27

Lyrica® PREGAMID® Pregabalin 21

Magnesium  
Gluconicum G.L.

MAGNESIUM  
GLUCONICUM G.L. Magnesiumgluconat 35

Methasan® METHASAN® Methadon 15

Micardis® TELMICARD® Telmisartan 23

MicardisPlus® TELMICARD®  
PLUS HCT Telmisartan/Hydrochlorothiazid 23

Micro-Kalium 
retard

MICRO-KALIUM 

RETARD Kaliumchlorid 35

Mimpara® CINGLAN® Cinacalcet 33

Referenz- 
produkt Wirkstoff Seite Referenz- 

produkt Wirkstoff Seite

 = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Psychotroper Stoff 41

na
ch

 R
E

FE
R

E
N

Z
P

R
O

D
U

K
TE

N



Tenormin® ATENOLAN® Atenolol 25

Thrombo ASS® THROMBO ASS® ASS 27

Topamax® TOPILEX® Topiramat 21

Tramal® TRADOLAN® Tramadol 13

Transtec® BUPRETEC® Buprenorphin 13

Trental® VASONIT® Pentoxifyllin 27

Tresleen® ADJUVIN® Sertralin 19

Tritace® LANNAPRIL® Ramipril 25

Tritazide® LANNAPRIL® 

PLUS / PLUS FORTE Ramipril/Hydrochlorothiazid 25

Ulcusan® FAMOSIN® Famotidin 27

Urivesc® URIVESC® Trospium 33

Vesicare® VESISOL® Solifenacin 33

Viagra® DIREKTAN® Sildenafil 33

Xeloda® CAPECEL® Capecitabin 29

Zaldiar® TRADOCOMP® Tramadol/Paracetamol 13

Zocord® SIMVATIN® Simvastatin 23

Zofran® ONDANSAN® Ondansetron 29

Zonegran® ZONIBON® Zonisamid 21

Zurcal® PANTIP® Pantoprazol 27

Zyprexa® AEDON® Olanzapin 17

Revatio® PULMOLAN® Sildenafil 25

Rheumesser® RHEUMESSER®
Kebuzon/Dexamethason/  
Lidocain/Vitamin B12/  
Salicylamid-O-Essigsäure

13

Seretide® ZOREEDA® Salmeterol/Fluticason 31

Seropram® PRAM® Citalopram 19

Seroquel® QUETIALAN®

Quetiapin
17

Seroquel XR® QUETIALAN® XR 17

Seroxat® ENNOS® Paroxetin 19

Sifrol® retard CALMOLAN® RETARD Pramipexol 19

Singulair® LANAIR® Montelukast 31

Solian® AMISU® Amisulprid 17

Sortis® ATORVALAN® Atorvastatin 23

Spasmolyt® SPASMOLYT® Trospium 33

Sprycel® DASATINIB G.L. Dasatinib 29

Strattera® ATOFAB® Atomoxetin 17

Suboxone® BUPENSAN® DUO Buprenorphin/Naloxon 15

Substitol® retard COMPENSAN® RETARD Morphin HCI 15

Subutex® BUPENSAN® Buprenorphin 15

Sucralan® SUCRALAN® Sucralfat 27

Supressin® ASCALAN® Doxazosin 25

Tanatril® TANATRIL® Imidapril 25

Tenoretic® ATENOLAN®

COMP. MITE / COMP. Atenolol/Chlortalidon 25

Referenz- 
produkt Wirkstoff Seite Referenz- 

produkt Wirkstoff Seite

ASS = Acetylsalicylsäure = Suchtgift, Abgabe nur auf Suchtgiftrezept   = Suchtgift, Abgabe auf Rezept, wiederholte Abgabe verboten

43

na
ch

 R
E

FE
R

E
N

Z
P

R
O

D
U

K
TE

N



01
/0

4.
20

21
 /

 F
ot

o 
©

 p
sd

es
ig

n1
 -

 F
ot

ol
ia

.c
om

In
fo

rm
at

io
ne

n 
üb

er
 B

ox
en

st
at

us
, W

ar
en

ve
rz

ei
ch

ni
s,

 S
ta

nd
 0

4/
20

21

G.L. Pharma GmbH
Schlossplatz 1
8502 Lannach, Austria
Tel.: +43 3136 82577
Fax: +43 3136 82577-250  

Medizinische Abteilung: medanfragen@gl-pharma.at
Marketing: marketing@gl-pharma.at

Die Fachinformationen finden Sie unter: www.gl-pharma.at

Markenarzneimittel aus Österreich


